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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie spraw poruszanych w piśmie Pana 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], zgłoszoną 
na XCV Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 17 marca 2010 r., uprzejmie informuję: 

Po sprawdzeniu w ewidencji podmiotów prowadzących sprzedaŜ napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków Wydział Spraw Administracyjnych ustalił, 
Ŝe przedstawiona przez Pana Radnego interwencja odnosi się do następujących lokali 
prowadzących działalność gastronomiczną połączoną ze sprzedaŜą napój ó w alkoholowych: 

ul. Sławkowska 4, 
  ul. Tomasza 8 __________________________________________ 
  ul. Marka 21 A, 
  ul. Floriańska 33, 
  ul. Floriańska 6. 
  Wszystkie te lokale posiadają zezwolenia na sprzedaŜ i podawanie napojów 

alkoholowych. Ze względu na enigmatyczność opisu zawartego w załączonym piśmie nie jest 
moŜliwe ustalenie jakiego lokalu na Małym Rynku dotyczy interwencja. 

Organ wydający zezwolenie na sprzedaŜ napojów alkoholowych nie ma uprawnień 
w zakresie kontroli cen oferowanych produktów, w tym napojów alkoholowych. Zgodnie z 
art. 12 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, póz. 1050 z późn. zm.) towar 
przeznaczony do sprzedaŜy detalicznej oznacza się ceną, a w miejscach sprzedaŜy detalicznej 
i świadczenia usług uwidacznia się ceny jednostkowe towarów i usług w sposób 
zapewniający prostą i niebudzącą wątpliwości informację o ich wysokości. JeŜeli 
przedsiębiorca w sposób uporczywy nie wykonuje obowiązków, o których mowa w art. 12 tej 
ustawy, wojewódzki inspektor Inspekcji Handlowej nakłada na niego, w drodze decyzji, karę 
pienięŜną w wysokości stanowiącej równowartość od 1000 do 5000 euro. 

W myśl § 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia l O czerwca 2002 r. w sprawie 
szczegółowych zasad uwidaczniania cen towarów i usług oraz sposobu oznaczania ceną 
towarów przeznaczonych do sprzedaŜy (Dz. U. Nr 99, póz. 894 z późn. zm.) ceny potraw lub 
wyrobów oferowanych w przedsiębiorstwach gastronomicznych uwidacznia się w sposób 
czytelny w cenniku, wywieszonym w miejscu ogólnodostępnym dla kupujących wewnątrz 
lub na zewnątrz lokalu, w pobliŜu drzwi wejściowych. Przedsiębiorcy prowadzący 

 

 

 






